ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-KGVX

V/v triển khai Văn bản số

2457/UBDT-VPMTQG

ngày 29 tháng 12 năm 2023
của Ủy ban Dân tộc

Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2457/UBDT-VPMTQG ngày 29 tháng 12 năm 2023
của Ủy ban Dân tộc về triển khai thực hiện Công điện số 1385/CĐ-TTg ngày 20

tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm Văn bản ), Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ tập trung triển khai thực hiện hiệu quả các

nhiệm vụ, giải pháp về nâng cao chất lượng giáo dục, các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt
và học tập cho trẻ em mầm non, học sinh nội trú, bán trú, học sinh vùng đồng bào
DTTS và miền núi theo chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc tại Văn bản nêu trên và chỉ
đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 4585/UBND-KGVX ngày 29 tháng

12 năm 20231.

2. Giao Ban Dân tộc: Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo
dục và Đào tạo hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện các

nội dung theo đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại mục 2 Văn bản nêu trên; kịp thời xem
xét, xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét xử lý các khó khăn, vướng mắc
của các đơn vị, địa phương (nếu có). Đồng thời, tổng hợp, báo cáo kết quả thực
hiện nội dung trên gửi Ủy ban Dân tộc và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Ủy ban Dân tộc (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí;

  - Lưu: VT, KGVX.PTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 về tăng cường, bảo đảm các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt và học tập cho trẻ em mầm non, học sinh nội trú, bán trú,
học sinh vùng đồng bào DTTS và miền núi.

64 08